平成 28年 9月 16日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 豊 和 銀 行

代表者名 取締役頭取 権藤  淳

( コード番号 8 5 5 9 福証 )

問合せ先 総合企画部長 浜野 法生

( TEL．0 9 7 － 5 3 4 － 2 6 1 1 )

 経営強化計画の承認について

当行は、「金融機能の強化のための特別措置に関する法律」第 12条に基づいて経営強化

計画の申請を行っておりましたが、本日、金融庁において、同計画が承認されましたので、

お知らせいたします。

前経営強化計画では、当行は、厳しい経営環境の中、地域で頑張る中小企業等のお客

さまに対し、コンサルティング機能を発揮し、お客さまのライフステージ等に応じた最

適なソリューションを提案するとともに、経営改善等や成長・発展に必要な資金供給を

積極的に行ってまいりました。

今回の経営強化計画では、前計画以上に地域への徹底支援を推進していくため、「地

域への徹底支援による地元経済の活性化」を基本方針に据え、これを実現するため、「地

域への徹底支援による地方創生への取組み」、「営業力・収益力の強化」、「経営基盤

の強化」を取組方針に定め、「地元大分になくてはならない地域銀行」を目指してまい

ります。具体的には、前計画で取り組んできた経営改善に必要な資金供給及び経営改善

計画策定支援等のコンサル支援に加え、地域経済活性化に責任を持つ地元金融機関とし

て、お取引先の売上増加を目的にした販路開拓コンサルティング業務に取り組み、お客

さまの本業支援に注力してまいります。

記

○経営強化計画

「経営強化計画」、「経営強化計画ダイジェスト版」ともに当行ホームページにて

掲示しておりますので、ご参照ください。

以 上

本件に関する問い合わせ先 総合企画部 田中(豊)、税所
さいしょ

 TEL：097（534）2608